

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Satire

طنز

یونس نگاه  
۰۵ جون ۲۰۲۴



یونس نگاه

## مصاحبه یک تعاملی با مولوی طالب

خبرنگار: "مولوی صاحب برخی وطنداران مخالف شما، ما را به سپیدنمائی طالبان متهم می‌کنند."  
مولوی: "اشتباه می‌کنند. اول خو ما سپیدیم. رنگ بیرق ما سپید است. کار ما سپید است. دست ما سپید است. کارنامه ما سپید است. باز اگر خدای نخواستہ سیاه باشیم. کسی ما ره سپیدنمائی نمیتانه. هرکس به ما نزدیک شوه حتی آگه با یک بیلر رنگ هم بپایه رنگ ما ره تغییر داده نمی‌تانه. رنگ ما و سایه ما سرش میفته."  
خبرنگار: "مولوی صاحب ممکن است ما برخی کارهای شما را تمجید کنیم ولی طالب نیستیم و با شما در یگان کار مخالفیم."

مولوی: "مثلاً در چی؟"

خبرنگار: "مثلاً در مسأله مکتب دختران."

مولوی: "خو شما دل‌خوده خوش می‌کنین که مخالفین. ولی اینه می‌بینی که مکتب باز همیشه و شما سال‌ها منتظر شیشترین و یگان زر میزنین. شما مخالف نیستین. شما از ما لطف و عنایت گدائی می‌کنین. مخالف صیب صیب کده چیز نمی‌خواپه. ملاصاحب گفته و خداوقرآن کده زاری نمی‌کنه که خیرس هرکار می‌کنی بکو، خو همی دخترای ما ره ده مکتب بان. کله خوده بالا گرفته و ماکم می‌گه که ای ره نمی‌خواپیم! مخالف ما بودیم که می‌گفتیم مکتب ته نمی‌خوانیم و درش می‌دادیم. می‌گفتیم دمکراسی نمی‌خوانیم و هر جای نشان دمکراسی می‌دیدیم منفجرش می‌کدیم."  
خبرنگار: "یعنی به نظر شما..."

مولوی: "بلی به نظر ما اگر طالب رنگش سیاه باشه هرکس بخوایه سپیدنمائی کنه، ما او ره به جزایش می‌رسانیم. کسی بد کنه که رنگ ما ره تغییر بته. هر که به ما نزدیک شوه باید همرنگ ما شوه."

خبرنگار: "این ممکن نیست. ما می‌کوشیم با شما تعامل کنیم."

مولوی: "تو دلته خوش بگیری که تعامل می‌کنی. باز آخر حساب می‌کنیم که تعامل شده یا تداخل."

خبرنگار: "یعنی هر کسی به سپیدنمائی طالبان کوشش کند خودش سیاه می‌شود؟"

مولوی: "بلی اگه طالب به چشم دیگر ا سیاهه، هر کسی به ما نزدیک شوه سیاه میشه. باید سیاه شوه. فامیدی؟"

خبرنگار: "بلی فهمیدم."

مولوی: "ها. حالی دموکراسی مموکراسی نیس که هرکس دلش خواست بورس و بشکه رنگ گرفته بیایه بزرگا ره

رنگ کنه."